

міз? Топаңаршығумай, ойнаршығумай саудан. Бұи мәселе тағы да бізге келіп тірешеді. Біз дегенім кім? Сақалы, ұлтшы, биікте ұрпақ. Бар күш жігерім мен таланттыды, биіктілігім мен білімімді өз Отаныма арнауға әрқез дайынмын. Еліміздің ертені менің қаныма!

Аи сіз, тәуелсіз елдің қианы екендігіңізге шағтанасыз ба? Жас ұрпақтың бойында патриотизмді қалай дамыту керек деп ойлайсыз?

2-тапсырма.

Табарын - түбірі - "табу"; сөйлемде анықтауыш.  
Басын қатырып - сөйлемде тобықтауыш.

Чыырастың - түбірі - "чыырасу"; сөйлемде - баяндауыш.

Шаруасына - түбірі - "шаруа", сөйлемде нысықтауыш.

Түс ауғанша - сөйлемде анықтауыш.

Артықшылығын - түбірі - "артықшылығы", сөйлемде анықтауыш.

Зерттеулерінде - сөйлемде анықтауыш.

Сүйенетіндігі - түбірі - "сүйену", сөйлемде нысықтауыш.

Жетекшілігімен - түбірі - "жетекшілік", көлектес септігі, сөйлемде - тобықтауыш.

Соған сөйлемде анықтауыш.

- Парақтың артқы жағын толтырмаңыз / Обратную сторону листа не заполнять

Мен тәуелсіз елдің қиыншылығын  
Тәуелсіздік. Қараңызшы, қандай қиын сөз  
Өз бойында біраз дүниені шерткен бір  
тұтас оқиға. 11 әріп, 11 мағына, 11 тағдыр.  
Ал тәуелсіз елдің қианы болу ме? Бұны  
қандай сезім? Бұны-шүйден өзгеше ба-  
қыт, шүйден өзгеше мәртебе. Бұны мәр-  
тебелі бақыттың сезінуде өте қиын  
жауапкершілік.

Мендегі бақыттардың бірі осы. Мен  
де тәуелсіз қиын дағдының өскенен ұрпа-  
ғымын. Тәуелсіздігіміздің қазіргі күзгері  
мен болашақ айналымын. Ол бойында  
қонақжайлылық пен қарағшылықтың иісі  
аңдыған киелі мекеніміздің қиын артар  
ертелімін. Азаттықтың ауыр жоюында-  
ғы, еркіндіктің тар жаң тайғақ кешуі  
арқылы кешуіндегі, қан орнына жан беріс-  
кен тарихи тұңғалардың мұрагерімін.  
Дүрбелену көтеріністердің де күзгерімін.  
Сондықтан, мен үшін егемен елдің ба-  
қытты тұрғыны болу аса қымбат, баға  
жетпес дүние. Қиын болашағы-ұрпақ қо-  
лында дегендей менде „мәңгілік елдің“  
кіршіні қалаған жас бүршікшілігі.  
Осылай ағаштан тәуелсіздіктің саясын-  
сында жүзін үшін не істей-

„Мен тастарға сенемін“, - деп М. Жұмалибаев атамыз айтқандай, әрі қарай дауысыңыз, келешек тастардың қолында. Қазіргі таңда, білім алып, жоғары білікті маман атанып, өз еліміздің дамуына үлес қоса аласыз. Дйткені, білімді тастар ертеңгі болашақ! Мен оқиға тоқтамақ болсам, білікті дәрігер болып, өз еліміздің дамуына өз септілімді тигізіп келеді. Сөйтіп, білікті мамандардың көптігі, ауру жандардың жоқтығы, - деп айта аламыз едім. Қауіпсіз жандардың елімізде арнайы да дамуымызға үлес қосып отыр еді. Сөйтіп, өз еліміздің дамуына білікті де білімді маман болып, қол ұшынды созып келеді. Бастысы, кім болса да, өз елімізде пайдалы тиімді, дайын, ерлендеуіне үлес қосатын мамандардан болу керек.

Жаңа жүйе, EXPO-2017 көрмесін де откіздік, біздің еліміз EXPO-2017-ге дауысымыз ұят өкілдері қозғалып, барлығы көрмені тамашалау үшін, тап - таптан ағылып, тап - тамаша болды. Бүкіл жүйеде қозғалып отыр білім. Бүкіл барлығы, біздің дамыған елдердің қатарында екеніміздің тапты бір үлесі. Жүі де елімізде таптардың тапталып отыратын болатына сенімдіміз. Бүкіл-жі де дамып отыр деген ойдамын. Қазіргі президентіміз - Нұрсұлтан Назарбаев Президентіміз: „Біз шығатын еліміз, біздің күшіміз - Бірікте“ деген сөзінен ақ Қазақстанның дамуы елдердің қатарынан озып кетері айдап алып. Құрметтімізді көрсетіп, Тәуелсіздігіміздің ертеңгі - болашақ тастардың қолында. Ардайымыз осы дамуымызда, күнден күнге білуге бар күшімізді сыйайың. Сөйтіп, Қазақстанның дамуы - Бірікте.

2 - тапсырма

Морфологиялық тапсырма: табарым - тап - тауарым, ғыл кіші, басым да - тауарым - бас - тауарым, ғыл - көшіміз.

Мен тәуелсіз елдің ұланымын  
 Тәуелсіздік - біздің баға тастас бұқынмысымыз. Тәуелсіз елде  
 тұрмыс, өркениетіміздің барлығы ата - бабамыздың асқақ арманы,  
 ақсақалымыздың көз жасы. Тәуелсіз ел болуға бар күшін салып,  
 қасың қаны қалғанша зор еңбекпен, маңдай термен өркениеті бар -  
 мынсымызға иеліміз.

Батис, "Тәуелсіздікке - 30 жас". Осы орайда, еліміздің қорғайтын  
 бар қасиеті респуб, бірден бір жан, еліміздің тұңғыш президенті -  
 Нұрсұлтан Нәзірұлы Назарбаев. Еліміздің өркендеуі үшін, бар күси -  
 көптік салған, дамуына да аяусыз үлес қосты. Дамыған 30 елдің  
 қатарына қосылғанмыз, шүбәленіміз де - тұңғыш елбасымыздың  
 арқасында. Ең бірінші болып, Түркия халықтарына, соған соң бірін -  
 ден, Біраз халықтарға мойындатты. Осылайша, кейбір елдерден озып,  
 қаншама елдерді өзімізге қаратты. Әрине, барлығы мәшкет бізді  
 бірден мойындамады. Алайда, осындай Батис қараңдар тасамының,  
 біршама мәшкеттен озып кетті. Міне, осылай Қазақстан  
 Республикасы дамыған, тәуелсіз мәшкеттердің қатарына енді неше  
 бұл оқайға соғнады. Тұңғыш Президентіміз - Н. Н. Назарбаев, еліміздің  
 бас қаламы - Астананы құрды. Қазіргі таңдағы Нұр - Сұлтан қаласы -  
 ның жеті қаламалар қатарына енізіміз, биік - биік ғимараттары,  
 айып - сауық орталықтары, оң оңда неше біздің дәйегейімізбен  
 ерекшелігіміздің дә себептері деп айта аламыз едіміз. Себебі, Тәуелсіз ел  
 болуымызға үлкен септігіміз тигізген жан - Нұрсұлтан Нәзірұлы  
 Назарбаев. Алайса тәуелсіздік айқанымызға еңгізіп, тү мен елтануымыз  
 шығуына да, республікамыздың тарихымыз, өзі Президент болған  
 төңірегімізден бастап, Қазақстанды шүбәлендірді. Қазақ даласымыз  
 жуырамын да шығарды.

екені айдан анық. Қазіргі таңда өте талантты, білімді ұстаздардың сандары күн сайын артуда. Тек ғана білім мен дарындарын қару еткен ел әрқашан да тек даму үстінде болады. Аса зерек, ұжымтал жастары барда Қазақстанның болашағы зор екені сөзсіз. "Қазақстан-2050" сонымен, "Қазақстан-2050" стратегиясының арқасында әлі де талай жетістіктері жететінімізге кәміл сенімдімін. Мен болашағы зор, алда өскір ауылары көп тәуелсіз елді ұжымның деп ұм мақтанышымен айта аламын!

2 талпынша.

Талайын <sup>көрсетілуі</sup> <sup>көрсетілуі</sup> <sup>өте</sup> қатырғын, <sup>көрсетілуі</sup> <sup>сік</sup> ұжымда, <sup>бәріне сенімді</sup> шаруашына, <sup>көрсетілуі</sup> түс ауданына, <sup>өкілімі</sup> <sup>өкілімі</sup> ұжымда, <sup>көптік</sup> <sup>көрсетілуі</sup> зерттеулерімізге, <sup>өкілімі</sup> <sup>өкілімі</sup> сүйенетіндігі, <sup>өкілімі</sup> жетістіктеріміз, <sup>өкілімі</sup> өзін

## Мен- тәуелсіз елді ұраным

Жазақстан - бірінші таңда елге ірі мемлекеттерімен тереңі тез елдердің бірі. Аз білекті күшімен, аз қолданушы ұшымен және де ата-бабаларымыздың қанымен келген тәуелсіздікке бірінші уақытта отыз жыл таппы отыр. Біздің ұян-зайыр, кең-байтақ далалықта тәуелсіздіктің алтын шапаны тарлағанына отыз жыл таппы. Осы отыз жыл ішінде Жазақстан өте көп жетістіктері жетті. Жай сағанда бәлкімен әрқашан да озық мемлекеттердің қатарынан табылаған десем артық емес деп ойлаймын. Жазақстан мемлекетінің бірінші елді қатарынан табылу үшін, әрбір адамат пен адаматшаның қосар үлесі зор екені айтпаса да белгілі жәй. Мәселен, бір адаматша дәркілік саланы бітіріп, өз білімділігі мен білімділігі арқасында мұндағы саланы көптеген жетістіктері жеткізеді. Ал басқа бір адаматша төменгісі саласын білік шығару жетілу арқылы, Жазақстанның даланың бір сағын жазарыпатады.

Өзіме келетін балам, мен балашақта қазақ тілі және қазақ әдебиеті пәндерінен беретін, білімі де білімді, әрқашан ізденіс үстінде жүретін ұстаз баланы келеді. Ұстаз бау арқылы еліміздегі жас буынның біліміне деген ынта мен қызығарысын арттырып, оқуға деген зейінін ашығы келеді. Яғни келгенде, „Жауыржан Машинаны айтып кеткендей, „Ақын да, батыр да тілі құрмасын мен шастерде ұстаздың білімі алады!“ Жарық маман иесінің мақсат адамат келесе адаматша бағып өсуіне ұстаздың берген білімі мен тәрбиесі тиелік жер етеді. Мен ұстаз бау арқылы балашақта елімізде зор пайданы тиерліктей көптеген маман иелерін білім көрінісін ұсындырғаны келеді. Менің пікіріміне, ұстазды мақсат адамат көптеген білік шығаруды бағындыра алады. Жай уақытта бәлкімен ұстаз мамандығы маңында жойылмағанын аса қажетті маман иесі деп есептеймін. Себебі, кез келген уақытта білім әрдайым бірінші орында тұрады. Елді ертеуі үшін білімді ұрпақтардың қосар үлесі зор. Адам баласының жеткіншек сәтінен бастап, аз пен қапаны-амырапта алуына, оң-мен сағын амырапта аластындай дәрежеге жетуіне, бойына тек ізі қасиеттері еңгілі өсуіне ұстаздың тиелік пайдасы аса көп. Мен өзі себептен де, балашақта ұстаздың ұстаз бағып, еліміздің далына білімді шәкірттер тәрбиелу арқылы өз ниетінде қоспақ ниетім бар.

Жазақстан мыңдан жылыа көркейіп дамып келеді. Осыдан отыз жыл бұрынғы Жазақстан мен қағды таңдағы Жазақстанды салыстырғанда түрде жай жағынан алап-жарасақ та аралай жер мен көктей

Қоратындомай келе әр адам өз елін дамытуды, көркейтуді ойлау керек. Мәттеі де басон елімізді көркейту туралы айтып өзі не тұрады. Біз мұны өзіміз үшін істемесеңдер, елдің ертеңгі күні үшін неясасақ бұл біздің отаншұғыра деген махаббатпен білдірілсе. Мен тәуелсіз елдің ұранымын.

## 2- тапсырма

Морфологиялық талдау: Шабарын, басон қатарын, ұша-расты, шаруасона, артоқшылдан, тұс ауранша, зерттеулерінде, сүйенетіндігі, несетекшілігімен, соған.

Шабарын: түбірі тап-етістік, ар-нұрлық, ан-тап-тау.

Басон қатарын: түбірі-бас, он-нәсіттеу есімдігі нұрлық, III нәсік, қатарын-түбірі қатар-етістік, он-нұрлық.

Ұша-расты: түбірі ұша-етістік, -ас-нұрлық, -тап-тап-тау.

Шаруасона: түбірі-шаруа, -сон-нұрлық, на-тап-тау.

Артоқшылдан: түбірі-артақ-сон есім, -шыл-нұрлық, ан-тап-тау.

Тұс ауранша - тұс-түбір, түбір-ау, -тан-нұрлық, -ша-тап-тау. Зерттеулерінде: түбірі-зертте-етістік, у-нұрлық. Сүйенетіндігі: түбірі-сүйен, етін-есім сөздің нұрлық, ділі-тап-тау. Нсетекшілігімен-түбір-нсетекші, соған-түбірі сон, -а-нұрлық, ан-тап-тау.

„Мен тәуелсіз елдің ұранымын“

Менің туыл-өскен жерім - Тәуелсіз Қазақстан. Мен үшін елімнің барлық жері, тау-тас, жаян-жануарлар бәрі-бәрі қымбат. Сондай ұлан-айыр елде әмір сүру кеткен бақыт дегенімі!

Біздің еліміз әлемдік сахнаға біртіндеп аяқ басып келе жатқан жас мемлекеттердің бірі. Мұас мемлекетімізді дамыту, көркейту, әлемге тәйімі ету азаматтарым біз, яғни, өскелең ұрпақтар тарапынан да кінә тасаламақ?! Қазіргі таңда Қазақстанның атын әлемге танытатын жұлдин адамдар өте көп. Айтпа берсем, санат көп. Мотамол турмі бекшілер, жншілер, таян да басқа салалар арқылы еліміздің дамуына өз үлестерін тигізіп жатыр. Солардың бірі Динарәй Қудайбергенов. Ол өз еліне қарсылмай жаулардан дамытпаса да, халқымыздың мұзтықа өнерін дамытуда үлкен үлес тигізді және де еліміздің әлемге аты шығуына да айтуарлықтай қайырасты көрсетті. Сондай турналарды көріп, біздерді жас ұрандарға қалай елімізді дамытатымыз деген ой келеді. Мотамол мен өзімізді айтпай баламақта еліміздің қолымы мен білім саласын дамыттып, білімізді ұрпақтарды тәрбиелеп, мұзтықа педагог болып келеді. Сол айтып арқылы мен еліміздің баламаны жарғын баамтылыққа кетіледік бере аламын.



Өз ұлесімді досым келсін, ақи босамонда,  
менің ойымша, дәзір ең алдымен  
білімді ұрпақ тәрбиесіне маңызды деп  
ойлаймын. Іздігі менің мақсатым.  
Мүдделім болса, білімді ұрпақ тәрбие-  
лер, білім көзін бойларымна дартыман  
деймін.

Екінші мәселе, Қазақстанның туризм саласы.  
Бұл менің үшін мақсатым, Қазақстанның  
туризмінің дамуымен, неғдегіс туристерді  
елімізді қызықтытабытатымен таныстыру.  
Ол үшін ең алдымен жекке кәсіпкерлерді  
қолдау, неғдегіс туризм саласымен  
айналысатын компаниялармен келісім  
келісімге отыру керек. Инфрақұрылым мәселесін  
реттеп, табытат ресурстармен алуыма  
қажет. Негде елімізде осы екі ұстаным,  
екі жоба, екі мақсат жүзін асса, елі-  
мізді бекеттен асыруға бекеттен еліміз  
елімізді.

Берата келі, айтарым, қандай елі;  
елімізді таныта бекеттен асыруға  
қажет. Өз бекеттен асыруға. Ең басты еліміз  
жасауыма қажет. Ал еліміз түсі еліміз  
мақсат бекеттен! Өз соңын өзі елімізмен  
айтылса депмін.

Түсісіз еліміз ұстаным

Жүзесіз індің қолдана,  
 Жүзесіздік келген соң  
 шарқарада құралам.

Жүзесіздік арқала  
 жоғары тұр тұрала!

Жүзесіздік есепті  
 жоғу балада дайып - жұрала!

2 - тапсырма

1) (Жоқтама ікі бойда дайдаи табарык)

1) Табарык - тап - түбірі; етістік, дара, кейіп;  
 а - етістік тұдорушы жұрнақ.

тан - көсемше.

2) Басын жатарык - бас - зат есім, дара, кейіп;  
 бж - көсемше; жат - етістік, дара, кейіп;  
 ор - етістік тұдорушы жұрнақ.  
 от - көсемше.

3) Үшбірліктә - үш - етістік, дара, кейіп;  
 ор - етістік тұдорушы жұрнақ.  
 (а - есімше).

4) Шарқасөзә - шарқ - зат есім, дара, кейіп;  
 қа - зат есім тұдорушы жұрнақ.

5) Түс аузайына - ау - зат есім, дара, кейіп;  
 қа - зат есім тұдорушы жұрнақ.

6) Артауыпайына - ар - зат есім, дара, кейіп;  
 тау - зат есім тұдорушы жұрнақ.

- 7) Зерттеулерінде - зерттеу - етістік, еурдені;  
көзің; у - етістік тудырушы жұрнақ.
- 8) Түйеніңдігі - сүй - етістік, дара, не-  
гізгі; е - етістік тудырушы жұрнақ.
- 9) Жетекшілікпен - жет - етістік, дара,  
көзің.
- 10) созам -

"Мен тәуелсіз елдің ұланымын"  
 Тәуелсіздік, Тәуелсіз! Қандай керемет  
 сөздер не? Тәуелсіздік - әр елдің арманы,  
 мақсаты. 1991 жылдағы 16 желтоқсанда  
 қазақ елі үшін жаңа күн, жаңа әлемге  
 бастау алатын күн болды. Астанда  
 "Қазақстан Республикасы" атты жаңа  
 мемлекет құрылды, көп астанда көк туымыз  
 желбіреді. Осы тәуелсіздікке ата-  
 бабадан берілген құрметпен,  
 тоқбай еуыпты, қамқарлау күш-жігері  
 мен қол жеткізді, шаршамады, соқпады.  
 Қазіргі таңда, осы 30 жыл ішінде  
 Қазақстан еліміз жеткен жетістіктері  
 айтылсақта жетерлік. Қамқарлау мен  
 елдері таңдау десекте қамқарлауымыз.  
 Міне, сонау Тәуелсіздіктің алтын жаны  
 Ақыл мен Түркінің елдері мойындаған  
 бәрімізге мәлім дүние. Қамқарлау қазақ  
 жастары, еліміздің дамуына бұлдік  
 ұмтыларын қосуда. Қолтегін жобалар,  
 бизнестер, т.б. арқылы еліміздің жаңа  
 дәуір мен әл-ауқат біршама өскен  
 көтерілгені айдап ағады. Мен, тәуел-  
 сіз елдің ұланымын белгідегімен, осы еліміз  
 нің көркейіп, дамуына, бәріміз еліміз  
 бойынша бұлдік көрсеткішіміз.

## 2- маңсоруша:

## 1) Мабарон:

мап- мүбір, бұйрық пайла етістік; -ар- жіктік қалтауы (III кат.)  
-дан қалтау; -ын- жұрнақ.

## 2) Басөңгі қатормы:

бас- з. е., пайла, деректі; -ын- жіктік қалтау (III кат.)

қатормы- бұйрық пайла етістік; -ын- жұрнақ

## 3) Ғишорасты:

ғишорасты- мүбір, бұйрық пайла етістік, -ты- жіктік қалтау (III кат.)

## 4) Шаруасона:

шаруа- мүбір, зат есім, пайла, деректі; -сы- тәуелдік қалтау (III кат.)  
-на- тәуелдік қалтау (III кат.)

5) түс ауғанша- мәзіл, мерзіл йінс. үстеу.

## 6) армақтопшылық

армақ- мүбір, ұ сөз есім; -шы; -лық- сөз есімнен зат есім түс  
дұратын жұрнақтар; -ын- тәуелдік қалтау (III кат.)

## 7) Зерттеулерінде:

зерттеу- мүбір, бұйрық пайла етістік; -у- керейік етіс. жұрнақ;  
-лер- жіктік қалтау (III кат.); -і, -н- тәуелдік қалтау (III кат.); -де-  
қасиет септігі қалтау.

## 8) сүйенетіндігі

сүйен- бұйрық пайла етістік, -етін- есімше жұрнақ, -ді- жұрнақ,  
-гі- тәуелдік қалтау (III кат.)

## 9) жетекшілікпен

жетек- з. е., пайла, деректі; -ші- жұрнақ; -лік- жұрнақ, -гі- т. кат. III кат.  
-мен- т. кат. III кат.

## 10) соған- сілтеу есімдігі (-ған)

Парақтың артқы жағын толтырмаңыз / Обратную сторону листа не заполнять

1) "Мен тәуелсіз елдің ұланымын"

Тәуелсіздік — бізге қаншама еңбек, тер, қанмен келген асыл мұра. Ата-бабамыз біздің балашағамыз үшін қандарын беріп, ел бостандығы үшін қан төкті. Қазір біз тұрғын білік, тәуелсіз елдің ұланымыз. Сол ата-бабамыз бізге қандырған несі үшін, еліміз үшін мен не істей аламын?

Мен балашақта баламны білім көріменен сусындан, бар білгенім не сармайтын мұрамен баптап келеді. Бұл баламның менің жан-тәніммен ақсаған баламды арымамын. Сол кезден елдегі құрмаштарға, достарыма әріп, сан, оқу, сабақ, тауып үйретіп оқытамын. Енді қазір білім алып, жетерлік оқу орнына түсіп, тапшыдан, педогог несімен келеді. Мағдайы төмен, елдегі, оқу үлестімі төмен баламдарға оқытатын мектеп алып, білімсіздіктің алдан алатын білікті маман болу мақсатын. Сабақты да, білімді ұрпақтың еліміздің мұддесі, баламның үшін мақсатты өте жетерлік екіні әрқайсысымызға белгілі несі. Ешқандай бала қандай жағдайда болса да білімсіз қалмады тиіс деп санаймын. Сондықтан елдің өсіп-өркендеуіне, дамуына білімді, қабілетті ұрпақ даярлап, өз үлесімді қосып келеді.

Қай-қайсысымыз болса да еліміздің мұддесін білік жетіп, аяқ-бас еңбек етуіміз керек. Қазақстанның бүгінгі мен ертеңге біздің несі кейінгі ұрпақтың қолында!

Әнн, жастардың, өскелең ұрпақтың тиліер үлесі мол деп білемін.  
 Қоратындымай келе, мен тәуелсіз Қазақстанның ұрпағы-  
 мын. Елім - жерім үшін ербек етіп, аяқбай мерз төкпем келеді.  
 Тәуелсіздігімізді мәңгі сақтап, бізден кейінгі жастарға көрпейтін,  
 жақпаймын - Қазақстан ретінде қалдырғым келеді. Мен бостандықпен  
 мен, еліммен, тәуелсіздігімен мақтанамын. Баламақ - бүгінгі  
 қайшылық!

2- тапсырма.

3. е      б. ет. ж      3. е      б. ет. ж      і. с      б. с -      б. е. ж      3. е      етістік  
 табарын , басын , қатырып , ұшырасты , шаруасына ,  
 ш. ұя      3. е      жұрнақ      3. е      б. е. ж      ын. е      жұрн      етіст      жұрн  
 түс аузатпа , артықшылығын , зерттеулерінде , сүйенетіндігі ,  
 3. е      жұрн      шығау.  
 жетекшілігімен , соған

"Мен тәуелсіз елдің ұланымын".

Менің елім Қазақстан Республикасы тәуелсіз мемлекет. Тәуелсіздікке санау 1991 жылы 16 желтоқсанда қол жеткізген бағамынбыз. Міне, содан бері отыз жылда өтіп, біз "тәуелсіздігіміздің 30-жылдығын" тойлаудамыз. Отыз жыл ішінде еліміз көркейіп, жақсарып, қаншама жұлдыздар атқарды, қаншама жетістіктерге жетті, бұл біз үшін үлкен жетістік. Отыз жыл ішінде бірнеше айтулы оқиғаларға орын алды. Мысалы, "ЕХРО-2017" көрмесі өтті сонан соң қатар, дамыған 50 елдің қатарына ендік. Ғылым шаралар еліміздің абыройын асқақ, рухын биік ететін, мұратымызды асқаратын айтулы шаралар деп білеміз.

Менің ойымша тәуелсіздігіміздің 30-жылдығында еліміздің көркейінуіне, жақсаруына үлес қосқан біздің ата-әжелеріміз. Себебі, оларда біз секілді өскелең ұрпақ болып, еліміз-жеріміз үшін еңбек етешін деп жоспар құрды деп айтаймын. Сол жоспардың арқасында еліміз өркендеуде. Менде баламақта еліміз үшін аяқбай еңбек етіп, тәр тәлімін деп жоспарлаудамын. Себебі, еліміздің баламаның бұлыңдар етпей, айшық ұстау біздің қалымызда. Менің жоспарым саналы ұрпақ болып, білім алып, оқып, өркіліңді кеңейтің еліміз еңбек ету. Еліміздің бұнда заттарын, дүңді-дақандарын, тәттілерін неше тәбетіңмен келеді. Еліміз журналисттерімен байланыс орнатып, шетелге жол ашығын келеді.

Мен жаныбарым қанында,

Сен жаныбарың қанында,

Біз жаныбарымыз қанында,

Аспан қалай ашынады, - деп Назым Жикмет айтқандай, еліміздің көркейіп еңбегіңіз биік болып, биік шыңға шығуына біздің



дождя.

Жаппы экономика саясаты тiуi жылындарыи жерттеу, осы саясатты маалы ережелерi иесi теорияларын ашу, тiуiдiк маалы тажаалымен сақтап, тiуi саясатыи дамуымен айналысады. Осы маалыи дамуы тақдай отырып, өз келесiнiк тiуi саясатыи дамуымен, жазау тiуiнiк дiуелiк деңгейдегi тiуiлер қатарынан келiуiне өзiнiнiк үлкен үлесiнiк қосылар келесi.

Осы маалыи дамуы тақдайдауы маалы бiр себеп: мемлекеттiуiдегi ектiуiнiк дiу келме деетiе сақтап отырып, өзiнiнiк бiрi-тiуiдiк маалыи дамуымен тақтап, жазау тiуiнiк тажаалымен сақтап жау қылар келесi.

Тiуi- бiр мемлекеттiк тiуiнiк. Тiуi маалыи, бiу мемлекеттiк де ожауы, айдап ақы. Сiу себептi тiуiнiк сақтап жауы маалыи өзiнiк үлкен үлесiнiк қосылар келесi.

Бiр бiр келме жауып өкелесi үрпақ үрейтi келiнiк баалыи бiрiнiк орында тұрса, баалыи маалыи бiу бiуiнiк саалыи бiу, маалыи өзiнiк бiуiнiк маалыи маалыи келiнiк!

2 тапсырма

табарык, баалыи жауып, үрейтi, маалыи, тiуи ашауы, артауы, жерттеулерiде, ектiуiнiк, өкелесiнiк, бiу.

Мен тәуелсіз елдің ұланымын

Мен Қазақстан Республикасының азаматымын. Мемлекетіміз байырғы, тәуелсіз мемлекет. Бір азаматтық өзіміз текке бікірі, құқығы мен есіңдеттері бар. Қазіргі таңда мемлекетіміз дамушы елдер қатарында өзіміз ойып тұрып өрлеуіміз алып тұр. Адамдарымызды дамытатын елдер қатарынан көрінуімізге келіміз елеміз. Ол үшін мемлекетіміздің бағамына жас ұрпақ, яғни, елге біз білікті, білімді дамытамыз шарт. Өзің көле татқан әрбір жеткілікті де бір арманға - еліміз, тұрған жеріміз оң үлесіне қосудың біріншісі.

Қазіргі таңда мен де осы жас ұрпақтың бірі - жас түлектердің бірімін. Бір мектеп бітірушінің алдынан келетін таңдау шарты да келіп отыр. Үлкен өмірге жасамалық жағдайлардың бірі - мамандық таңдау әрбір жас түлекке өзінше сәтсіз деп білмейміз. Сөйтіп, мамандық таңдау еліміз бағамына жақын емес, оң мемлекетіміз де бағамы. Мамандық таңдай отыра, мамандықтың маңызы, объектіміз, еліміз; келешегіміз пайдасы маймы да білмейміз. Сәт екінің мен де бағамы мамандықтың маңызы, мамандықтың маңызы мен объектіміз маймы, мемлекетіміздің бағамына тек бір пайдасы маймы көп білмейміз. Ойымыз көле, дамытып келеміз таң

Немесе білімі дәрежесі ақым бағып, өз өмірін  
және жерірін зия, жұрта қосып, және қам еткім  
келеді.

Н. С. Назарбаев айтқандай "Балам, жастарыңыз  
дың қолында" - дегені мен Тұңғыш Президентіміз  
Н. С. Назарбаев атамыздың сөзімен талыптық кеңі-  
селім. Егер біз сақалы, білімі, ақылды жастар  
болсақ өмірімізді көркейтеме ұлесімізді қосамыз.

Қол себеті мен өз Тұңғыш өмімі, Қоғамдамын-  
ның көркіміне өз ұлесімізді қосуға ант беремін!

Мен тәуелсіз елді ұрандаймын!

Тәуелсіздік, тәуелсіздік жыр жүйі,  
Жоқбайратың, алтаубайың ұрандаймын,  
Атыңнан айнамайың Тәуелсіздік  
Қағда елді қасиетті ұрандаймын! -

дегенім, мен тәуелсіз елді ұрандаймын!

Еңсенде ата-бабаңыз осындай тәуелсіз ел болуды қаншама уақыт армандады. Тәуелсіз ел болу үшін, елшіге тәуелді болмай, өмір сүру үшін қаншама еңбек етті.

Қаншама қиыншылықтарға қарамай, тек тәуелсіз ел болуды армандады. Алайда бұл тәуелсіз ел болу оңай жолмен келмейді бәрімізге мәлім.

Дегенменде, бір мың тоғыз жүз тоғыздан бірінші жолы, Н. Ә. Назарбаевтың басшылығымен, он астам жыл жетпісінде өз тәуелсіздігімізді алдық. Мұндай тәуелсіз ел болуды қиыншылықтарды көзімізбен көрсесенде, оңай болмайтын біліп тұрмын.

Ал мен сәт тәуелсіз елді ұрандаймын. Менде Қазақстан Республикасының көркейткіне өз қиындығын қосып тұрысамын.

Қобіне барлығымыз шет елге қозғалымыз. Немесе түрлі жерге қоныстар, керемет мұражайлар, таңымдай туған тектерімізді көрейміз. Алайда ал дүниеімізді барлығымыз Қазақстанға да, жасауға болады.

Мен, мен сәт себеті археолог болып, жұмыс, білік, және қоныстар санын, тәуелсіз елді көркейткіне келеді.